
Strana 1 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 3 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 11. 5. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/03/01/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lutín.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 337/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 043 m2, dle geometrického plánu č. 700 – 26/2020 ze dne 
26. 1. 2021 pozemky parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 723 m2, parc. č. 337/4 ost. pl. o 
výměře 310 m2 a parc. č. 337/5 ost. pl. o výměře 10 m2, v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Lutín, IČO: 00299189. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/03/02/2021 Odprodej části pozemku v k. ú. a obci Nový Malín  z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Správy železnic, 
státní organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 
61 m2, dle geometrického plánu č. 1887 – 21/2020 ze dne 5. 3. 2020 pozemek parc. č. 
4100/7 ost. pl. o výměře 61 m2, v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
ČR - Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu ve výši 17 690 Kč. 
V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 2 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/03/2021 Odprodej části pozemku v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vědecké knihovny 
v Olomouci do vlastnictví společnosti Dům U Zlaté štiky a. s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti Dům U Zlaté štiky a.s., IČO: 27786536, o odkoupení části 
pozemku parc. č. st. 312 zast. pl. o výměře cca 530 m2 v k.ú. Olomouc–město, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci 
do vlastnictví jmenované společnosti z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/04/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Uničov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem 
jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2251/1 ost. 
pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, 
IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Přechod pro chodce ul. Staškova- Uničov“. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/05/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Bílsko mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Bílsko jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/1 ost. 
pl. o výměře cca 293 m2, parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře cca 201 m2 a parc. č. 515/2 ost. 
pl. o výměře cca 484 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Bílsko, IČO: 00576239. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Stavební úpravy chodníku podél silnice III/37313 v obci 
Bílsko, II. etapa – I. část“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/06/2021 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Klopotovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 



Strana 3 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 378/14 trvalý travní orost o 
výměře 8 m2 a parc. č. 437/4 zahrada o výměře 106 m2, oba v k.ú. a obci Klopotovice, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu minimálně ve výši rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem, když cenové nabídky budou příjímány v uzavřených obálkách. V 
případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/07/2021  Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Staré Město pod 
Kralickým Sněžníkem s městem Staré Město v rámci 
majetkoprávního vypořádání stavby „Most ev. č. 446 - 052 Staré 
město“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 3265/63 ost. pl. o 
výměře 6 m2 a parc. č. 3265/64 ost. pl. o výměře 1 m2, oba v k.ú. Staré Město pod 
Kralickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré 
město, IČO: 00303364. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3244/54 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 
3244/55 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 3244/56 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 3265/67 
ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 3265/61 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 3265/62 ost. pl. 
o výměře 3 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem, obec Staré Město z 
vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/08/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/446 Pňovice – průtah, I. 
etapa“ v k.ú. Pňovice a v k.ú. Žerotín mezi Olomouckým krajem a 
obcí Žerotín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 211 ostatní plocha 
o výměře 1 468 m2,  parc. č. 582/2 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 583/2 ostatní 
plocha o výměře 97 m2 a parc. č. 583/3 ostatní plocha o výměře 171 m2, vše v k.ú. a obci 
Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žerotín, IČO: 00299758. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 4 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 730 ostatní plocha o výměře 1 595 m2, parc. 
č. 731/1 ostatní plocha o výměře 882 m2, parc. č. 731/2 ostatní plocha o výměře 22 m2, 
vše v k.ú. a obci Pňovice a pozemku parc. č. 584/2 ostatní plocha o výměře 1 665 m2 v k.ú. 
a obci Žerotín z vlastnictví obce Žerotín, IČO: 00299758, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/09/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/31115 Štíty ul. Nádražní“ 
mezi Olomouckým krajem, městem Štíty, Správou železnic, státní 
organizací, panem Janem Valentou, společností KLEIN 
automotive s.r.o., společností K – INVEST uzavřený investiční 
fond, a.s. a společností ZEAS Březná a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1585/11 ost. pl. o 
výměře 46 m2 v k.ú. Štíty- město, obec Štíty z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Štíty, IČO: 00303453. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1585/23 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 
1604/8 ost. pl. o výměře 45 m2, oba v k.ú. Štíty – město, obec Štíty, částí pozemků parc. 
č. 594 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 29 zast. pl. o výměře 18 m2, dle geometrického 
plánu č. 141 – 123/2020 ze dne 13. 11. 2020 pozemky parc. č. 594 díl „b“ o výměře 6 m2 
a parc. č. st. 29 díl „a“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 594/2 ost. 
pl. o výměře 24 m2, v k.ú. Březenský Dvůr, obec Štíty, vše z vlastnictví města Štíty, IČO: 
00303453, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 494/21 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. 
Štíty – město, obec Štíty z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2881 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Štíty – město, 
obec Štíty z vlastnictví pana Jana Valenty do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



Strana 5 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 560/11 ost. pl. o výměře 87 m2 v k.ú. Štíty – město, 
obec Štíty z vlastnictví společnosti K – INVEST uzavřený investiční fond, a.s., IČO: 
24249319, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 531/26 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1585/16 
ost. pl. o výměře 34 m2, oba v k.ú. Štíty – město, obec Štíty, oba z vlastnictví společnosti 
KLEIN automotive s.r.o., IČO: 47683228, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 531/25 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. Štíty – město, 
obec Štíty z vlastnictví společnosti ZEAS Březná a.s., IČO: 47673788, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/03/10/2021 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2986/4 ost. pl. o 
výměře 3 m2 v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/11/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Jezernice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Jezernice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2689/1 ost. 
pl. o celkové výměře 674 m2, dle geometrického plánu č. 731-7227/2020 ze dne 25. 1. 
2021 pozemky parc. č. 2689/9 o výměře 531 m2 a parc. č. 2689/10 o výměře 143 m2, vše 
v k.ú. a obci Jezernice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 



Strana 6 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jezernice, IČO: 
70040915. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/12/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, 
obec Mikulovice mezi Olomouckým krajem a obcí Mikulovice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 3218/13 ost. pl. o 
výměře 8 m2, parc. č. 3218/14 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 3218/15 ost. pl. o výměře 
163 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2029/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2029/7 
ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 2029/10 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Mikulovice u 
Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/03/13/2021 Majetkoprávní vypořádání části pozemků v k.ú. a obci Kokory 
mezi Olomouckým krajem a obcí Kokory.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 81/1 zahrada 
o výměře cca 112 m2 v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kokory, IČO: 
00301388. Obec uhradí náklady spojené s pořízením geometrického plánu a Olomoucký 
kraj uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 891/1 ost. pl. o výměře cca 45 m2  v k.ú. a 
obci Kokory z vlastnictví obce Kokory, IČO: 00301388, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace. Obec uhradí náklady 
spojené s pořízením geometrického plánu a Olomoucký kraj uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/14/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Březsko 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Březsko.  



Strana 7 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 921/1 ost. 
pl. o celkové výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 242-508/2021 ze dne 15. 1. 2021 
pozemky parc. č. 921/12 o výměře 1 m2 a parc. č. 921/13 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci 
Březsko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Březsko, IČO: 00599981. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/15/2021 Odprodej části pozemku v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy 
lesnické a strojírenské Šternberk, do společného jmění manželů 
Hany a Jiřího Nesetových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 
402 m2, dle geometrického plánu č. 4722 – 22/2019 ze dne 18. 4. 2019 pozemek parc. č. 
6446 zahrada o výměře 402 m2, v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, za minimální kupní 
cenu ve výši dle aktualizovaného znaleckého posudky, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Krajánek. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/03/16/2021 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e   

odboru majetkovému, právnímu a správních činností zajistit aktualizaci znaleckého 
posudku na ocenění předmětných nemovitostí jako celku a dále ocenění jednotlivých 
bytových jednotek včetně podílů na společných částech domu a pozemcích, a to pouze 
v závislosti na podlahových plochách jednotlivých bytů.  

odboru majetkovému, právnímu a správních činností požádat město Hranice o vyjádření 
k návrhu na odkoupení předmětných nemovitostí jako celku, a to za cenu dle 
aktualizovaného znaleckého posudku. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/17/2021 Odprodej nemovitostí v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit minimální požadovanou kupní cenu pro odprodej pozemku parc. č. st. 165 zast. 
pl. o výměře 962 m2, jehož součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a 
pozemku parc. č. 1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad 
Bečvou, obec Veselíčko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, ve výši 3 840 000 Kč a dále 



Strana 8 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit společnost Czech Trend s.r.o., IČO: 26866692, jako zprostředkovatele odprodeje 
předmětných nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 
962 m2, jehož součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a pozemek parc. 
č. 1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Archeologického centra 
Olomouc, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 3 840 000 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Krajánek.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti obce Veselíčko o bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 165 zast. pl. 
o výměře 962 m2, jehož součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a 
pozemku parc. č. 1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad 
Bečvou, obec Veselíčko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Veselíčko, 
IČO: 00302198, z důvodu záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti za 
minimální kupní cenu ve výši 3 840 000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/2, Zdržel se/0 

UKM/03/18/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k  pozemku v k. ú. Smržice mezi Správou železnic, státní organizací 
jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizace 
Prostějov, a.s. jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 1310/4 v k.ú. a obci Smržice v rozsahu dle geometrického plánu č. 931-7/2021 ze dne 
2.2.2021, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku vodovodní řad, 
mezi Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako povinným z věcného 
břemene, Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IČO: 49451723, jako oprávněným z 
věcných břemen a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu v celkové výši 20 574,84 Kč. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/19/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k realizaci stavby Olomouckého kraje „II/448 Olomouc 
– přeložka silnice, I. etapa“ mezi statutárním městem Olomouc 
jako budoucím povinným z věcného břemene, společností 
GasNet, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene, 



Strana 9 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem na části pozemku parc. č. 930/8 orná 
půda v k.ú. Řepčín za účelem realizace přeložky a provozování plynárenského zařízení 
VTL plynovod označeného jako „PREL A, silnice II/448 Olomouc, (I. etapa), SO 501, SO 
502 - Přeložka VTL plynovodu, číslo stavby 8800090376“ za podmínek dle přílohy č. 1 
návrhu usnesení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
s vybudováním, provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 26. 4. 
2029. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Veškeré náklady na 
zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/20/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/570 Slatinice - Olomouc“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 292/2 ost. pl., 
vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, spočívajících v právu uložit a provozovat 
na předmětných pozemcích plynárenské zařízení STL plynovod PE-100 dn 50 a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, 
údržbou, opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného 
jako stavební objekt „SO 503.1 Přeložka STL plynovodu – Nedvězí 1“, realizovaný v rámci 
stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ a v právu uložit a provozovat na 
předmětných pozemcích plynárenské zařízení STL přípojka  PE-100 dn 32 a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, 
údržbou, opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného 
jako stavební objekt „SO 503.2 Přeložka STL přípojky – Nedvězí 2“, realizovaný v rámci 
stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem za podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení.  Každé věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady na zřízení věcných 
břemen a správní poplatky k návrhům na vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/21/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti na část 
pozemku v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a městem Šumperkem jako 
oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. 1239/65 zahrada 
v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění a provozování sloupu veřejného 
osvětlení, a to v rozsahu dle geometrického plánu na vyznačení předmětného věcného 
břemen, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem 
Šumperkem, IČO: 00303461, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 



Strana 10 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/22/2021 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Marka Amanatidise. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

neakceptovat návrh pana Marka Amanatidise na odprodej pozemku parc. č. 755/30 ost. pl. 
o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Kosov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví pana Marka 
Amanatidise, a to z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/23/2021 Odprodej pozemku v k.ú. Studená Loučka, obec Mohelnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

zastavit projednávání odprodeje pozemku parc. č. 925/9 ost. pl. o výměře 1 688 m2 v k.ú. 
Studená Loučka, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/24/2021 Odkoupení pozemku v k. ú. a obci Petrov nad Desnou z vlastnictví 
Ing. Miroslava Pospíšila do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Ing. Miroslava Pospíšila o odkoupení pozemku parc. č. 1452/8 ost. pl. 
o výměře 38 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou z vlastnictví Ing. Miroslava Pospíšila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 400 Kč, tj. 300 Kč/m2 z důvodu, že 
vlastníkem navržená výše kupní ceny není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/25/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „Most ev. č. 4571 – 4 Zálesí“ 
v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník mezi Olomouckým 
krajem, Lesy České republiky, s.p., městem Javorník a Ing. 
Milanem Naswetterem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 264/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 1597/5 
ost. pl. o výměře 155 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví ČR – 
Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 



Strana 11 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 265 ost. pl. o výměře 216 m2 a parc. č. 267/1 
trvalý travní porost o výměře 92 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník 
z vlastnictví města Javorníku, IČO: 00302708, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 246/2 ost. pl. o výměře 22 m2 a parc. č. 246/3 ost. pl. 
o výměře 14 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví vlastníka, Ing. 
Milana Naswettera, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu stanovenou v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/26/2021 Odkoupení pozemku v k. ú. a obci Luká z vlastnictví Ing. Hany 
Mikulkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 920/20 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a obci Luká  
z vlastnictví vlastníka, Ing. Hany Mikulkové, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/27/2021 Odkoupení pozemků v k. ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z 
vlastnictví pana Michala Vejmoly do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemků parc. č. 386/2 ost. pl. o výměře 381 m2 a parc. č. 39/15 
trvalý travní porost o výměře 34 m2, vše v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd, vše 
z vlastnictví pana Michala Vejmoly do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/28/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Prusy, obec Beňov z vlastnictví 
obce Beňov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 



Strana 12 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 125/14 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. Prusy, 
obec Beňov z vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/29/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/369 Hanušovice – 
křižovatka I/11“ v k.ú. Hostice mezi Olomouckým krajem a Lesy 
České republiky, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 315/5 ost. pl. o výměře 1 572 m2 v k.ú. 
Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/30/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1786/7 ost. pl. o výměře 506 m2 v k.ú. a obci 
Šumvald z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/31/2021 Bezúplatné nabytí části pozemků v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 148/16 ost. pl. a parc. č. 148/18 ost. pl., 
oba v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 



Strana 13 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/32/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 6500/11 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. č. 
6500/13 ost. pl. o výměře 384 m2 a parc. č. 6500/17 ost. pl. o výměře 2 835 m2, vše v k.ú. 
a obci Přerov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/33/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Březenský Dvůr, obec Štíty 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 22/3 ost. pl. o výměře 99 m2 v k.ú. Březenský 
Dvůr, obec Štíty z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/03/34/2021 Souhlas, prohlášení a závazek Olomouckého kraje pro účely 
výstavby sportovní haly pro plážové sporty na pozemku v k.ú. 
Hejčín, pořizované z dotačního programu Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z 
Národní sportovní agentury v roce 2021, vyhlašovaném 
Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s výstavbou sportovní haly pro plážové sporty, která bude pořízena z dotačního 
programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 



Strana 14 (celkem 14) 
Dne 11.5. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 a která bude vybudována na 
pozemku parc. č. 514 v  k.ú. Hejčín, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, dále prohlásit, že Olomoucký 
kraj bude výlučným vlastníkem uvedené sportovní haly pro plážové sporty a schválit 
závazek Olomouckého kraje, spočívající v ponechání uvedené sportovní haly pro plážové 
sporty ve vlastnictví Olomouckého kraje po dobu minimálně 10 let. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne 11. 5. 2021 

 

………………………………. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


